ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-TH
V/v triển khai Nghị quyết

 số 129/NQ-CP ngày

11/9/2020 của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 8 năm 2020

số 129/NQ-CP ngày 11/9/2020 của Chính phủ, UBND tỉnh yêu cầu các ngành,

các cấp, cộng đồng doanh nghiệp và nhân dân tuyệt đối không được lơ là, chủ

quan với dịch bệnh, kiên quyết ngăn chặn các nguồn lây, khoanh vùng dập dịch;

tiếp tục tập trung thực hiện “mục tiêu kép”: vừa phục hồi và phát triển kinh tế -

xã hội, phấn đấu đạt tăng trưởng ở mức cao nhất; vừa quyết liệt phòng, chống

dịch bệnh; trong đó, chú trọng một số nội dung sau:

1. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Tiếp tục nhất quán quan điểm chỉ đạo điều hành giữ vững ổn định kinh

tế, khắc phục hiệu quả những hạn chế, tồn tại, đổi mới cách thức quản trị để

thích ứng với tình hình mới; tập trung thực hiện hiệu quả Chương trình chuyển

đổi số quốc gia, đẩy nhanh tiến trình chuyển đổi số trong từng ngành, từng lĩnh

vực, từng địa phương để phát triển kinh tế số, tạo bứt phá. Chú trọng phát triển

nông nghiệp, nông thôn là trụ đỡ của kinh tế trong khó khăn. Tạo môi trường đầu

tư, kinh doanh thuận lợi, bình đẳng, hỗ trợ, phát triển các loại hình doanh nghiệp.

- Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương nêu cao trách nhiệm người

đứng đầu, quyết liệt chỉ đạo triển khai có kết quả các chủ trương, nhiệm vụ, giải

pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công đã được đề ra;

tích cực đôn đốc, giám sát, kịp thời tháo gỡ vướng mắc, không để xảy ra tình

trạng báo cáo không trung thực, tham nhũng, lãng phí, làm thất thoát vốn đầu tư,

tài sản của Nhà nước.

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách, đơn giản hóa, điện tử hóa các thủ tục

hành chính và xử lý kịp thời phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp.

2. Sở Công Thương phối hợp với các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Giao thông vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính và các đơn

vị liên quan nghiên cứu, có  kế hoạch xúc tiến thương mại, đẩy mạnh xuất khẩu;

đồng thời kích cầu tiêu dùng...; tăng cường phòng chống buôn lậu, gian lận

thương mại dưới mọi hình thức.

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp cùng các địa

phương tiếp tục tháo gỡ vướng mắc, khó khăn, triển khai hiệu quả các gói hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

2

4. Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin,

truyền thông về những nỗ lực của toàn xã hội trong việc thực hiện "mục tiêu kép”;

kịp thời phản bác lại các thông tin, luận điệu sai trái của các thế lực thù địch.

5. Sở Tư pháp, Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn thông Đắk Lắk,

UBND các huyện, thị xã, thành phố: Trong tháng 9 năm 2020, các địa phương

hoàn thành triển khai việc chứng thực bản sao điện tử từ bản chính, thực hiện

ghi nhận tính pháp lý của hồ sơ điện tử theo thẩm quyền.

6. Văn phòng UBND tỉnh:

Phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương hoàn thành việc xây dựng

Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh, kết nối với Hệ thống thông tin báo cáo

Chính phủ trong quý IV năm 2020.

Chủ động rà soát, tham mưu UBND tỉnh triển khai các nội dung, nhiệm vụ

được Thủ tướng Chính phủ kết luận tại cuộc họp của Ủy ban Quốc gia về Chính

phủ điện tử ngày 26/8/2020 (đối với các nội dung thuộc thẩm quyền của tỉnh).

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh (QC 42a);

- Lưu: VT, TH (Ph 7 b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2020-09-22T07:22:35+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-22T08:08:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-22T08:09:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-22T08:10:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-22T08:12:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!